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VALLE DE CHALCO 0122

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFÍCACiON POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

(PESOS)

CONCEPTO (c) .
''' " ■ ■■/" EGRESOS ^ ^

SÜBEJERCICIO
APROBADO

(d)

AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

1. Gasto No Etiquetado (l=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 854,588,976.00 182.99 854,589,158.99 180,722,428.97 104,654,682.09 673,866,730.02
A. SERVICIOS PERSONALES 373,313,793.00 0.00 373,313,793.00 110,885,367.98 46,653,433.52 262,428,425.02

ai) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 159,862,072.00 0.00 159,862,072.00 54,721,684.95 21,989,767.40 105,140,387.05
82) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 44,737,930.00 0.00 44,737,930.00 16,591,095.34 13,289,207.11 28,146,834.66
a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 103,233,269.00 0.00 103,233,269.00 18,713,692.12 8,377,311.96 84,519,576.88
a4) SEGURIDAD SOCIAL 31,473,563.00 0.00 31,473,563.00 12,160,747.71 0.00 19,312,815.29
aS) OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 34,006,959.00 0.00 34,006,959.00 8,698,147.86 2,997,147.05 25,308,811.14
a6) PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a?) PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

□.MATERIALES Y SUMINISTROS s 81,644,529.00 808,537.00 82,453,066.00 14,272,717.08 5,953,133.87 68,180,348.92
b1) MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS YARTÍCULOS OFICIALES 13,440,904.00 -79,837.00 13,361,067.00 2,745,850.26 2,700,610.26 10,615,216.74
b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS 872,285.00 o'.oo 872,285.00 24,795.35 24,795.35 847,489.65
b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN • 158,281.00 0.00 158,281.00 0.00 0.00 158,281.00
b4) MATERIALES YARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN " 36,775,126.00 -213,382.00 36,561,744.00 7,647,390.17 114,437.17 28,914,353.83
bS) PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 3,872,483.00 530,000.00 4,402,483.00 2,299,448.08 2,299,448.08 2,103,034.92
b6) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 7,863,084.00 0.00 7,863,084.00 741,390.21 0.00 7,121,693.79
b7) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN YARTÍCULOS DEPORTIVOS 14,411,487.00 0.00 14,411,487.00 1,140.00 1,140.00 14,410,347.00
bS) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 71,697.00 0.00 71,697.00 0.00 0.00 71,697.00
b9) HERRAMIENTAS. REFACCIONES YACCESORIOS MENORES 4,179,182.00 571,756.00 4,750,938.00 812,703.01 812,703.01 3,938,234.99

C. SERVICIOS GENERALES : . / - : 118,937,083.00 -161,467.01 -  ' 118,775,615.99 26,461,626.60 23,949,247.49 92,313,989.39
Cl) SERVICIOS BÁSICOS' 5,811,876.00 0.00 5,811,876.00 1,116,306.47 536,216.47 4,695,569.53
c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 11,324,900.00 0.00 11,324,900.00 100,480.00 -1,600.00 11,224,420.00
c3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 17,266,809.00 -70,820.00 17,195,989.00 2,698,708.43 2,649,988.43 14,497,280.57

;  ,..C4)SERVICI0S FINANCIEROS, BANCARIOSYCOMERCIALES - > 14,518,603.00 0.00 14,518,603.00 ■5,938,740.68' "  " 5;5'87,'159.'67' 8,579,862.32
cS) SERVICIOS DE INSTALACIÓN. REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 25,616,389.00 0.00 25,616,389.00 972,721.22 320,013.12 24,643,667.78
C6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 9,418,963.00 69,907.00 9,488,870.00 1,694,794.45 1,694,794.45 7,794,075.55
c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 2,254,454.00 0.00 2,254,454.00 23,550.19 23,550.19 2,230,903.81
c8) SERVICIOS OFICIALES 16,116,302.00 -462,077.00 15,654,225.00 2,085,432.13 1,308,232.13 13,568,792.87
C9) OTROS SERVICIOS GENERALES 16,608,787.00 301,522.99 16,910,309.99 11,830,893.03 11,830,893.03 5,079,416.96

D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 107,321,705.00 0.00 107,321,705.00 27,239,623.34 26,409,773.34 80,082,081.66
di) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

<J2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 66,829,505.00 0.00 66,829,505.00 15,338,005.13 15,780,095.13 51,491,499.87
d4) AYUDAS SOCIALES 40,492,200.00 0.00 40,492,200.00 11,901,618.21 10,629,678.21 28,590,581.79
d5) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) TRANSFERENCIAS AFIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 22,764,125.00 -646,887.00 22,117,238.00 899,602.66 725,602.56 21,217,635.34
el) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 13,373,805.00 -646,887.00 12,726,918.00 774,550.66 600,550.56 11,952,367.34
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VALLE DE CHALCO 0122

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

(PESOS)

- EGRESOS

SUBEJERCICIOCONCEPTO (C)
APROBADO

.  ídl

AMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 826,167,00 0.00 826,167.00 0.00 0.00 826,167.00

e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 656,620,00 0.00 656,620.00 0.00 0.00 656,620.00

eS) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 3,023,917.00 0.00 3,023,917.00 0.00 0.00 3,023,917.00

e7) ACTIVOS BIOLÓGICOS 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

eS) BIENES INMUEBLES 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

69) ACTIVOS INTANGIBLES 4,883,616,00 0.00 4,883,616.00 125,052.00 125,052.00 4,758,564.00

F. INVERSIÓN PÚBLICA 78,299,831.00 0.00 78,299,831.00 0.00 0.00 78,299,831.00

f1) OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 65,446,726,00 .  . 0.00 65,448,726.00 0.00 0.00 65,448,726.00

12) OBRAPÚBUCAEN BIENES PROPIOS 12,850,905.00 0.00 12,850,905.00 0.00 0.00 12,850,905.00

t3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Bl) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

02) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

03) COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

04) CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

05) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)

06) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

07) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o;oo

H, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) APORTACIONES 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) CONVENIOS 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1, DEUDA PÚBLICA 72,308,110.00 0.00 72,308,110.00 963,491.31 983,491.31 71,344,818.89

11) AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 64,548,175,00 0.00 64,548,175.00 0.00 0.00 64,548,175.00

12) INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 4,566,667,00 0.00 4,566,667.00 0.00 0.00 4,566,667.00

13) COMISIONES DE LA DEUDA PÜBUCA 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 •  0.00

14) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0,00 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00

15) COSTO POR COBERTURAS 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16) APOYOS FINANCIEROS 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 3,193,268,00 ■  0.00 3,193,268.00 963,491.31 963,491.31 2,229,776.69

II. Gasto Etiquetado (ll=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 541,785,574.00 0.00 541,785,574.00 80,190,243.87 58,217,053.25 481,575,330.13

A. SERVICIOS PERSONALES 172,983,883.00 0.00 172,983,883.00 28,780,027.90 25,188,792.18 148,183,855.10

al) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 79,144,175,00 0.00 79,144,175.00 13,395,238.13 19,953,671.16 65,748,936.67

a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

83) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 32,380,060,00 0.00 32,380,060.00 3,516,241.50 5,235,121.02 28,863,818.50

a4) SEGURIDAD SOCIAL 57,490,646.00 0.00 57,490,646.00 6,057,204.48 0.00 51,433,441.52

35) OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 3,949,002.00 0.00 3,949,002.00 3,811,343.79 0.00 137,658.21

86) PREVISIONES 0:00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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SUBEJERCICIO
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ídl
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(REDUCCIONES)

■

MODIFICADO
;

DEVENGADO PAGADO

a7) PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. MATERIALES Y SUMINISTROS 22,072,168.00 0.00 22,072,168.00 1,772,104.45 0.00 20,300,063.55
b1) MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DÓCUMENTÓS Y ARTICULOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

bS) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) MATERIALES Y ARTiCULÓS DE CÓNSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.00 4,000,000.00
bS) PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

bS) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 14,866,551.00 0.00 14,866,551.00 1,772,104.45 0.00 13,094,446.55
b7) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 3,005,617.00 0.00 3,005,617.00 0.00 0.00 3,005,617.00
bS) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00
b9) HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. SERVICIOS GENERALES 21,035,832.00 0.00 21,035,832.00 609,850.45 0.00 20,425,981.55
c1) SERVICIOS BASICOS 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 609,850.45 0.00 890,149.55
02) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 0.00 0.00 9,000,000.00
03) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 3,587,600.00 0.00 3,587,600.00 0.00 0.00 3,587,600.00
c4) SERVICIOS FINANCIEROS, BARCARIOS Y COMERCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 3,900,000.00 0.00 3,900,000.00 0.00 0.00 3,900,000.00

c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

o8) SERVICIOS OFICIALES ; r. 0.00 0.00 .  ; 0.00 0.00 0.00 0.00

o9) OTROS SERVICIOS GENERALES 3,048,232.00 0.00 3,048,232.00 0.00 ' 0.00 3,048,232.00

D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 77,714,842.00 0.00 77,714,842.00 17,013,802.00 17,013,802.00 60,701,040.00
d1) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00.-

02) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo'
1)3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 77,714,842.00 0.00 77,714,842.00 17,013,802.00 17,013,802.00 60,701,040.00
cM) AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) DONATIVOS 0.00 . 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) TRANSFERENCIAS AL E)CTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 3,929,540.00 0.00 3,929,540.00 0.00 0.00 3,929,540.00
el) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 3,410,991.00 0.00 3,410,991.00 0.00 0.00 3,410,991.00
62) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 518,549.00 0.00 518,549.00 0.00 0.00 518,549.00

eS) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

eS) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

eT¡ ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

eS) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. INVERSIÓN PÚBUCA 155,270,172.00 0.00 155,270,172.00 0.00 0.00 155,270,172.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
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(PESOS)

CONCEPTO (c)
EGRESOS •

APROBADO

(di

AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

f1) OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 143,634,343.00 0.00 143,634,343.00 0.00 0.00 143,634,343.00

f2) OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 11,635,829.00 0.00 11,635,829.00 0.00 0.00 11,635,829.00

f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00.

G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

gS) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES ONFORMATIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

gS) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. DEUDA PÚBUCA 88,779,137.00 0.00 88,779,137.00 14,014,459.07 14,014,459.07 74,784,877.93

¡1) AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 49,741,164.00 0.00 49,741,164.00 145,617.35 145,617.35 49,595,546.65

12) INTERESES DE LA DEUDA PÚBUCA 6,663,496.00 0.00 6,663,496.00 1,542,059.33 1,542,059.33 5,121,436.67

13) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0:00 0.00 ' ■ ' ' 0.00
15) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

IB) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 32,374,477.00 0.00 32,374,477.00 12,326,782.39 12,326,782.39 20,047,694.61

III. Total de Egresos (III = 1 +1|) 1,396,354,550.00 182.99 1,398,354,732.99 240,912,872.84 180,871,735.34 1,155,442,080.15

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

LIC. ARMANDO GARCIA MENDEZ LIC. DAVID EPIFANIO 3IIÚN CASTRO
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